E m u l s i o.

§. 82.

Emulsio, emulsum (Pflanzen-Saamenmilch) est fluidum lacti quoad consistentiam et colorem simile;

quod substantiae oleosae amylaceae, resinosae, balsamineae interveniente remedio quodam tertio: mucilage, vitello ovi, aut alterius remedii in fluido quodam suspenditur. Constat plerumque ex materia emulgenda, fluido et accessorio quodam.

§. 83.

Emulsio in veram et spuriam, seu pseudo-emulsionem dividitur; vera (ächte Emulsion, Saamenmilch) obtinetur, dum semina farinosa, oleosa cum aqua conteruntur, materiam emulgendam praebent igitur semina farinosa — oleosa, nuclei fructuum drupicorum; fluidum: aqua communis vel destillata, vel et infusum aliquod limpidum sapore grato instructum; accessorium, corpus aequè gratum, Saccharum nempe syrupus, mel ceteraque.

§. 84.

Quantitas generalis emulsi veri non major sit, oportet, quam quae intra nycthemeron consumitur; ne diutius asservatum corrumpatur, ergo ad uncias octo; specialis, semi-aut vasculatim porrigitur. Proportio inter materiam emulgendam et fluidum pro varia consistentia, variat. Emulsum saturatum obtinetur, si menstruum ad speciem emulgendam se habet uti quatuor vel quinque ad unum. Emulsio consistentiae mediae, si haec proportio est uti octo vel decem ad unum; et si fluidi quantitas partes duodecem transgreditur habetur emulsum tenue.

§. 85.

Formula emulsi ita disponitur, ut in designatione, materia emulgenda cum pondere suo ponatur, in

qua simul fluidum cum accessorio exprimitur; subscriptio emulsi veri haec est: contunde semina, et continuo terendo sensim adfunde fluidi cujuscumque, quantitatis determinatae, colaturae adde . . . usitator tamen simplicior f. l. a. emulsio. Signatura consuetam non nisi manet ut loco frigido, ne acescat, servetur.

Emulsio amygdalina seu ordinaria.

Rp. Amygdal. dulc. excort. unc. unam
 — amarar. decort. dr. duas
 contunde et continuo terendo sensim
 sensimque adfunde aq. com. lib. unam
 Colaturae adde
 Sacchari albi v, Syrup. de Alth. q. v.
 ut emulsio edulcoretur. Sig. Mandelmilch.

§. 86.

Emulsio spuria seu pseudo-emulsum (unächte Emulsion, Dehlmilch) consistentia quidem verae aemula; sed raro colore lactescente gaudet; paratur, resinam, gumiresinam, camphoram, balsama, nitrum, et alia in aqua non solubilia ope mucilaginis, vitelli ovi, melis . . . in fluido aquoso suspendendo, nonnulla vero uti phosphorus, statim ab initio cum oleo intimescunt unienda; requiritur igitur semper medium aliquod uniens.

§. 87.

In formula adnotatur primo materia cum aqua unienda, dein medium uniens, postea fluidum et ultimo accessorium. In subscriptione praecipitur 1 ut medicamen cum fluido uniendum subigatur cum medio uniente. 2 ut adfundatur fluidum. 3 ut accessorium gratum quoddam addatur.

Emulsio olei Ricini opiata.

(Vogel)

Rp. Olei Ricini unc. semis

Subige vitello ovi

adde

Aq. menth. piperit. unc. unam

Tinct. opii simpl. gutt. octo

Syrup. papaver. albi unc. semis

M. D. S. Auf einmal zu nehmen.

L i n c t u s.

§. 88.

Linctus, Eclegma, Ecligma, Looch (Lecksaft, vulgo Schlecksaft) est medicamen lente fluens consistentiae syrupi, quod eo fine praescribitur, ut ab aegro priusquam deglutiatur, diutius quidquam in ore retineatur; in casibus pluribus nil aliud refert, nisi emulsum spurium magis contractum.

Requiruntur ad hanc formam: mucilaginee, olea pressa, vitellum ovi, syrupi, mel, subinde et extracta, roob et conservae. Quae odore aut sapore ingrato instructa sunt, aut quae sive sicca sive tenacia in ore non liquescunt, absint a linctu.

§. 89.

Raro ultro unc. sex concinnatur; dosis singularis plerumque per cochlearia coffeana determinatur.

Proportio ingredientium ea est, ut requisita linctus consistentia exurgat. Cetera nisi misc. f. eclegma bene agitata; uti in emulsione spuria,

Linctus laxans pro infantibus.

Rp. Olei amygdal. dulc. recen. express.

Syrupi Cichorei c. Rheo aa. unc. unam

Mannae electae

Sacchari candidi aa. dr. duas

m. f. Linctus. Sig. Lecksaft.

(Schmidt)

S u c c i h e r b a r u m.

§. 90.

Succi plantarum recentes seu recenter expressi (frisch ausgepresste Kräutersäfte) verno tempore pro cura sic dicta rurali (Kräuterkur) ex foliis, caulibus, radicibus herbarum Taraxaci, Millefolii, Fumariae, Saponariae, Lactucae sativae, Nasturtii aquatici, Chelidonii majoris, Graminis, Hederae terrestris aliarumque preli adminiculo obtinentur, qui aut puri, aut cum jusculo ex gelatina vitulina (Kalbsbouillon) ab unciis duabus ad quatuor intra spatium horae unius aut duorum, ab aegrotis consumendi, praescribuntur.

Formula admodum simplex, vel *Rp.* succor. plant. recent. express. unc. duas Sig. Nach Bericht. vel nominatim adducuntur plantae ex quibus succos obtinere cupimus, uti:

Rp. Succi rec. express. herb.

Millefolii

Taraxaci

Graminis

Saponariae aa. unc. unam

Sig. Nach Bericht.

(Plura cupienti praestat Hufeland's Journal der praktischen Heilkunde B. 41 Dec. Heft p. 15—16)

Serum lactis.

§. 91.

Serum lactis (die Molke) est aquosa saccharacea lactis pars, quae ex coagulo spontaneo hujus lactis aut addito acido, nec non corpore acido imbuta a substantia caseosa secedit; quapropter illa, serum lactis acidum; haec, serum lactis dulce, dulcificatum seu artificiale nuncupatur. Pro usu domestico paratur serum lactis cum frustulo ventriculi praeparati vitulini (Laab) pro rebus pharmaceuticis vero coagulatio effectuat, addendo lacti ebullienti acetum, tartaros, tamarindos, citri succum, viuum, alumen, et similia.